



SIVILOMBUDSMANNEN

Møre og Romsdal politidistrikt
v/ driftsenhetsleder Oddbjørn Solheim
1353 Sentrum
6001 ÅLESUND

Vår referanse
2015/720

Deres referanse
201500927

Vår saksbehandler
Johannes Flisnes Nilsen

Dato
15.08.2016

Svar på oppfølgingsbrev fra Møre og Romsdal politidistrikt om Sivilombudsmannens rapport

Det vises til orientering fra Møre og Romsdal politidistrikt 3. februar 2016 om oppfølging av Sivilombudsmannens besøksrapport.

Sivilombudsmannens forebyggingsenhet har gjennomgått politiets brev om oppfølging av rapport etter det uanmeldte besøket til sentralarresten ved Ålesund politistasjon 11. mars 2015.

Generelt om oppfølgingen av anbefalingene

Svarbrevet viser at politidistriktet har fulgt opp flere av Sivilombudsmannens anbefalinger. Ombudsmannen vil fremheve som positivt at det er etablert en styrket fagkontakt med interkommunal legevakt for kunnskaps- og erfaringsdeling, inkludert ved gjennomføring av et samarbeidsmøte mellom politi- og legevaktledelsen. Sammen med legevaktens nye retningslinjer for behandling av arresterte pasienter vil endringene legge til rette for at uheldig rolleblanding kan unngås.

Ombudsmannen har også merket seg som positivt opplysninger om at arrestlokalene er nymalt med fargekontrast for å lette arrestantenes orienteringsevne og at politiet har bestilt rivesikre klær og pledd for arrestantene. Selv om slike plagg dekker sentrale deler av kroppen, kan de oppleves som stigmatiserende og nedverdiggende for mennesker som ikke ønsker å skade seg selv. Det presiseres derfor at rivesikre klær bare bør anvendes som en siste utvei etter en konkret vurdering av selvmordsfare.

Manglende informasjon om oppfølging

På noen få områder mangler informasjon om politiets oppfølging. Oppfølgingsbrevet mangler informasjon om hvordan anbefalingen om at arrestanter bør visiteres trinnvis for å unngå at de må være helt nakne, er fulgt opp. Oppfølgingsbrevet mangler også informasjon om politiets oppfølging av anbefalingen om å bøte på uheldige virkninger av isolasjon, særlig ved å vurdere muligheten for besøk utenfra der personer har oppholdt seg i arresten utover to døgn. Politiet har ikke besvart anbefalingen om å fjerne metallringene som var

fastmontert i trebenken på mottaksromme. Det bes om en skriftlig tilbakemelding på hvordan disse anbefalingene er fulgt opp.

Behov for supplerende informasjon

På andre områder gir oppfølgingsbrevet ikke nok informasjon til å kunne vurdere om anbefalingene er blitt tilfredsstillende fulgt opp. Dette gjelder blant annet anbefalingene om å sikre bedre logging av at arrestantenes grunnleggende rettigheter er ivaretatt, med beskrivelse av tilbud og tiltak. Tilsvarende mangler informasjon om hvordan isolasjonsbehov dokumenteres i arrestjournal, samt hvordan innsettelse av mindreårige i arrest dokumenteres.

Av brevet fremgår det at politidistriktet er i en omorganiseringsprosess etter etableringen av Møre og Romsdal politidistrikt fra 1. januar 2016. Sivilombudsmannen har notert seg opplysningene om at lokale journaler og instruksjoner må harmoneres med tidligere Nordmøre og Romsdal politidistrikt samt nasjonale instruksjoner og pålegg. Det bes om en tilbakemelding om utfallet når dette arbeidet er ferdigstilt.

Ombudsmannen understreker behovet for at det blir iverksatt tiltak for å bedre de svært lite tilfredsstillende luftforholdene på enkelte av cellene, som ble påpekt under besøket. Det samme gjelder oppfølging av anbefalingene om å installere klokker i cellene og skjerming av luftearealene for innsyn fra allmenheten. Sivilombudsmannen har merket seg at politimesteren er i dialog med Politidirektoratet for å se på den totale bygningsmessige standarden som er tilgjengelig i det nye politidistriktet. Sivilombudsmannen ber om å bli holdt orientert om resultatene av denne dialogen.

Samlet sett viser ombudsmannens gjennomgang at det på enkelte punkter er behov for mer informasjon om hvordan besøksrapportens anbefalinger er fulgt opp. Sivilombudsmannen ber om en skriftlig tilbakemelding fra Møre og Romsdal politidistrikt innen 1. desember 2016.

For ombudsmannen

Helga Fastrup Ervik
kontorsjef

Johannes Flisnes Nilsen
rådgiver

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet underskrift.